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6.20 Rozwój usług społecznych, w tym usług świadczonych w społeczności lokalnej (IIT)   

Nabór nr: FEPZ.06.20-IP.01-001/23 

 

1. W jakim zakresie i jakiej formie może być realizowana usługa door-to-door? 

Odpowiedź: Usługa ta powinna być realizowana zgodnie z zapisami programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, czyli jako element kompleksowych projektów w 

obszarze usług społecznych lub zdrowotnych realizowany będzie transport na życzenie dla osób z 

potrzebą wsparcia w zakresie mobilności. Usługa transportu na życzenie będzie wspierana wtedy, 

gdy będzie ona konieczna do zapewnienia dostępu do innej usługi mającej na celu zaspokajanie 

ich aktualnych potrzeb (społecznych czy zdrowotnych). Ponadto, w myśl zapisów  Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027, dopuszcza się finansowanie działań umożliwiających 

pozostanie osób z niepełnosprawnościami i osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w społeczności lokalnej, pozwalające tym osobom na w miarę możliwości 

samodzielne funkcjonowanie, w tym działania zwiększające mobilność, autonomię i 

bezpieczeństwo tych osób takie jak np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu 

zamieszkania (mieszkania adaptowalne), sfinansowanie tworzenia i rozwoju wypożyczalni sprzętu 

wspomagającego (zwiększającego samodzielność tych osób) i sprzętu pielęgnacyjnego 

(niezbędnego do opieki nad tymi osobami), sfinansowanie wypożyczenia lub zakupu tego sprzętu, 

usługi dowożenia posiłków, usługi transportu indywidualnego. Tego rodzaju działania realizowane 

są jako element kompleksowych projektów dotyczących usług asystenckich lub usług opiekuńczych 

i mogą być finansowane z EFS+ lub w ramach cross-financingu.   

Wsparciem w zakresie transportu może być objęty tylko i wyłącznie uczestnik kompleksowego 

projektu z zakresu usług społecznych lub zdrowotnych w ramach EFS+, który otrzymuje w ramach 

tego projektu wsparcie, np. w formie usług opiekuńczych i oferuje się mu dodatkową usługę w 

zakresie transportu indywidualnego, gdy jest on niezbędny do realizacji form wsparcia założonych 

w projekcie. Osoby niebędące uczestnikami projektu i niekorzystające ze wsparcia w postaci usług 

społecznych lub zdrowotnych nie mogą być objęte usługą transportu indywidualnego. 

 

 


